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Beskyttelse, nødhjælp og rettigheder

Dansk Flygtningehjælp – internationalt kendt som Danish Refugee Council – er en privat, humanitær organisation, der siden 1956 
har arbejdet for at beskytte flygtninge og sikre deres rettigheder. Med udgangspunkt i menneskerettighederne og FN’s Flygtninge-
konvention arbejder vi efter vores vision:

Ingen flygtning skal savne hjælp til at finde beskyttelse og varige løsninger. Og ingen, der ønsker at integrere sig i det 
danske samfund, skal savne hjælp til det. – Vi vil være de bedste til at løse problemer, der knytter sig til fordrivelse og 
integration.

Dansk Flygtningehjælp er til stede i verdens brændpunkter, hvor flygtninge og internt fordrevne har behov for basal nødhjælp og 
støtte til at genopbygge en tilværelse. 

I Danmark fokuserer vi på asylspørgsmål og integration. Vi er med hele vejen rundt om flygtningenes behov: når flygtninge søger 
om asyl, når de har brug for hjælp til integration eller kontakt til danskere, og når flygtninge ønsker at vende hjem. 

Download Dansk Flygtningehjælps vision, værdier og normer 
på www.flygtning.dk/om-dfh/vision
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Den internationale indsats

Langt størstedelen af Dansk Flygtningehjælps aktiviteter foregår i lande, hvor krige og andre katastrofer har tvunget mennesker 
på flugt – bort fra deres hjem og arbejde, deres familie, drømme og hele livsgrundlag.

Indsatsen spænder vidt. Vi taler flygtningenes sag, yder beskyttelse, uddeler nødhjælp, rydder miner, bygger skoler, etablerer 
brønde og latriner – alt sammen for at sikre flygtningene overlevelse og et mere værdigt liv i deres nye omgivelser. 

Når de basale behov er dækket, hjælper vi flygtningene med at kunne forsørge sig selv og deres familie. Det kan være ved at 
udlevere såsæd, landbrugsredskaber eller ved at give mikrolån. Det kræver ofte så lidt, men det betyder en afgørende forskel for 
dem, der modtager hjælpen.

Samtidig arbejder vi med at styrke lokale myndigheders vilje og evne til at sikre flygtningenes rettigheder, så opgaven på længere 
sigt kan løftes lokalt. Det kan for eksempel være gennem træning, hjælp til konfliktløsning eller udstyr.

Endelig støtter vi flygtningene, når det en dag bliver muligt for dem at vende hjem.

Information om Dansk Flygtningehjælps 
internationale arbejde findes på:

www.flygtning.dk - hovedsite
www.drc.dk – international site
www.danishdemininggroup.dk
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Arbejdet i Danmark

Dansk Flygtningehjælp i Danmark har kontakt til flygtninge, der har brug for professionel rådgivning og støtte i forhold til asylpro-
cedurer, integration eller til at vende hjem.

Vi har et omfattende kendskab til flygtninges vilkår og de lande, de flygter fra. Den viden danner baggrund for arbejdet med at 
sikre asylansøgere deres rettigheder og en værdig behandling i det danske asylsystem. Det gør vi blandt andet ved at tilbyde 
individuel rådgivning, oplyse om rettigheder og pligter, deltage aktivt i den offentlige debat og give vores mening til kende, når 
der udarbejdes lovforslag på området.

Gennem vores mange Lærdansk Sprogcentre tilbyder Dansk Flygtningehjælp danskundervisning til udlændinge, der kommer 
til landet for at arbejde eller studere, og til flygtninge. Med Integrationsnet råder vi over en landsdækkende organisation, som 
leverer professionelle integrationsydelser til kommuner, regioner og institutioner.

Dansk Flygtningehjælp har mange tusinde frivillige fordelt over hele landet. De hjælper flygtninge med at finde fodfæste i det 
danske samfund blandt andet ved at skabe kontakter til foreninger og erhvervsliv, give lektiehjælp og formidle kontakt til prak-
tikpladser og job m.m. 

Gennem rådgivning og information hjælper vi også de flygtninge, der overvejer at vende frivilligt hjem.

Information om Dansk Flygtningehjælps 
arbejde i Danmark findes på:

www.flygtning.dk
www.laerdansk.dk
www.integrationsnet.dk
www.frivillignet.dk
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Hvor kommer pengene fra?

For at kunne hjælpe stadigt flere flygtninge er vi afhængige af goodwill og økonomisk støtte fra både regeringer, internationale 
institutioner og private donorer. De fleste midler kommer fra EU, UNHCR, Danida, regeringer i lande som Sverige, Holland, USA 
og fra mange andre såkaldte institutionelle donorer. Andre midler kommer fra salg af danskundervisning og konsulentydelser til 
kommuner, institutioner og virksomheder. Sidst men ikke mindst møder vi økonomisk opbakning fra privatpersoner, uden hvis 
støtte vi ikke kunne yde en så omfattende international indsats, som tilfældet er. 

Som privatperson kan man støtte arbejdet med flygtninge på netop den måde, man har mest lyst til:

–  Éngangsdonation 
–  Månedlige bidrag via PBS
–  Støttemedlemskab
–  Som indsamler ved den årlige Landsindsamling
–  Arv og testamenter
–  Gennem køb af produkter fra vores webshop

Dansk Flygtningehjælp samarbejder med en lang række private fonde, hvis støtte er af uvurderlig hjælp i vores arbejde. Også 
samarbejdsaftaler med virksomheder betyder stadigt mere for vores muligheder for at bidrage med langsigtede løsninger for 
verdens flygtninge.

Dansk Flygtningehjælps hjemmeside www.flygtning.dk giver svar, indsigt og 
viden til de fleste. Organisationen kan kontaktes telefonisk på 33 73 50 00.
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Hvordan bruger vi pengene?

Dansk Flygtningehjælp er en dansk organisation. Som hovedregel gennemfører vi selv vores projekter på stedet, og vi har derfor 
fuld kontrol med de midler, vi bruger på at hjælpe flygtninge – fra start til slut. Flere end tre tusinde overvejende lokale medar-
bejdere i de lande, hvor vi arbejder, er ansat af Dansk Flygtningehjælp, og vores projekter og aktiviteter er underlagt danske eller 
internationale revisionskrav.   

Grafikken viser, hvordan vi forvalter den samlede omsætning. Procenterne er gennemsnitstal fra de seneste tre år, dvs. i perioden 
2008 - 2010.

Af den samlede omsætning bliver mindre end 5% anvendt til administration og kommunikation.

Årsrapporter kan downloades fra Dansk Flygtningehjælps 
hjemmeside www.flygtning.dk

Internationale 
aktiviteter

(nødhjælp, genopbygning,
minerydning o.a.)

63%

Nationale
aktiviteter

(integration, frivillige, asyl,
sprogskoler o.a.)

37%
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Derfor støtter jeg Dansk Flygtningehjælp

”Flygtninge er i en meget ulykkelig situation. De frygter for deres liv, de har ikke noget hjem, de har været udsat for forfærdelige 
oplevelser, og deres fremtid er usikker. Det er en af vor tids store udfordringer at sikre dem beskyttelse, at give dem nødhjælp og 
muligheder for at forsørge sig selv og skabe sig en fremtid.

Vi kan alle – på hver vores måde – være med til at hjælpe flygtninge til et værdigt liv. Derfor bakker jeg op om Dansk Flygtninge-
hjælps vigtige arbejde.”

HKH Kronprinsesse Mary
Protektor for Dansk Flygtningehjælp
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Dansk Flygtningehjælp
Borgergade 10, 3.sal
1300 København K

Telefon +45 3373 5000
Fax +45 3332 8448
www.flygtning.dk
drc@drc.dk


